¹⁾ Zymnawoda, wieś w powiecie lwowskim.

pisces multiplicare, rubeta reservare; eidem eciam scholtecie ac prefato Stanislao cum ipsius legitimis successoribus addidi et donavi pratum bonum, incipiendo a silva dluge et prato meo usque ad vallem dolyna penes viam, que dicit in Malczycze ¹⁾ et quercu insecto; et causa fidelitatis ipsius Stanislai, quia promisit mihi homines vocare et agros extirpare in dicta mea hereditate villa Zymnawoda concessi et donavi ortos facere et edificare et hoc quantumcunque poterit, et in dictis ortis homines, cuiuscunque conditionis sive sexus fuerint, colloçare; qui sic locati ortulani sibi Stanislao et ipsius legitimis successoribus quolibet per unum grossum magnum communis pecunie solvere astringentur, michi tamen et meis successoribus predicti ortulani eciam quolibet anno quatuor dies in una persona laborare compellentur. Item predictus Stanislaus et eius legitimis successores de censu capitali kmethonum, demptis thabernarum censibus, sextum denarium et de penis iudicialibus tertium habebit et habebunt, quem censem scholtetus a kmethonibus colliget et domino, michi aut meis posteris presentabit, ibique suam sextam partem recipere debet. Item pro mensa speciali tantum in piscina dicta Rudnystaw ferys sextis et vigilys sanctorum sive quatuor temporum cum parvo rethi alias wlokem pisces piscari dono et concedo, meis successores legitimos hoc non infringere obligando. Item de speciali gracia donavi et concessi, quod ipse Stanislaus et eius successores a qua-cunque expeditione generali sunt et erunt exempti, nec aliquo iure pro quacunque causa mihi et meis posteris debet iustificari, solummodo coram scholtetis iure scholtetorum; insuper isto apposito, quod dictus Stanislaus in predicta mea villa Zymnawoda ex utraque parte fluvy versus piscinam Rudnystaw habebit et habet laneos perfectos, quotquot poterit extirpare, et homines locare super radice nova; quibus hominibus propter agros extirpandos a data presentium decem et octo annos concedo inclusive, infra quos annos libertatis michi et meis successoribus ad ullum laborem et neque exaccionem sive dacionem non debent compelli nec asstringi; sed libertate sive annis octo decem finitis, secundum ritum et consuetudinem aliorum kmethonum censem dabunt, de uno quoque videlicet laneo viginti grossos magnos communis pecunie, et de medio laneo decem grossos, unum truncum avene, duos gallos, duos caseos, duodecem ova et in labore de laneo novemdecem dies et de medio laneo decem dies laborabunt; predicti vero incole prefate ville Zymnawoda in silvis habent et habebunt ad omnes usus de lignis libertatem, similiter venaciones et aucupaciones. Ipse eciam Stanislaus et ipsius successores ad edificandum, vendendum, fruendum libertatem habent, similiter in venacionibus omnium ferarum, aucupacionibus omnium avium perpetue habebunt. In cuius rei testimonium sigillum meum

¹⁾ Malczyce wielkie i małe, wsie w powiecie grodeckim.

presentibus subappendi. Presentibus, honorabili, nobili, providis viris Laurentio de Zyrawicze, Petro Golabek (*sic*), Stanislao Mlotho viceadvo(*ca*)to, Andrea Passchenko, Stanislao Schuchorz, Iohanne Skorznya, Paulo Kochan, Iohanne Dersch iuratis in Zymnawoda. Actum et datum feria secunda post sancti Martini Anno domini M^oCCCC^oLX primo, presentibus ut supra ac alys multis fidedignis.

Oryginał na pergaminie w arch. kap. metr. Iwów. obrz. Łac. (Loc. IX. Nr. 6). Na jedwabnym sznurze koloru czerwonego, zielonego i niebieskiego zawieszona pieczęć wycięta na zielonym wosku a przedstawiająca herb Gryf, napis nieczytelny.

C.

W Nowém Mieście Korczynie 12. Grudnia 1461 r.

Kazimierz Jagiellończyk pozwala mieszkańom krośnieńskim zakładać podziemne wodociągi i sprowadzać skądkolwiek wodę do miasta, atoli bez uszczerbku dla młynów królewskich.

IN NOMINE DOMINI AMEN. Ad perpetuam rei mémoriam. Quia gestis sub tempore versantibus, ne a memoria decidunt, sagax homini condicio stili artificio et testium annotatione assolet subvenire, proinde Nos Kazimirus dei gracia Rex Polonie necnon terrarum Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyavie, Magnus dux Lithwanie, Russie Prusieque dominus et heres etc. significamus tenore presencium, quibus expedit, universis tam presentibus quam futuris, harum noticiam habituris: quomodo volentes opidi nostri Croszno condicionem facere meliorem illudque amplificare et in uberiora comoda conducere cupientes, providis ac circumspectis Magistrocivium, Consulibus ac Civibus opidi nostri memorati modernis seu alys in futurum pro tempore existentibus, cannalia (*sic*) aque ibidem per concavitates subterraneas ducende in ipso opido nostro Croszno pro eiusdem usu, necessitate amplificationeque et uberiori comoditate parandi, faciendi, construendi et erigendi, necnon aquas quascunque pro ipsis canalibus iuxta necessitatis exigenciam undecunque locorum sine tamen preiudicio et gravamine nostrorum ibidem molendinorum, quacumque arte ducendi et trahendi. Eadem quoque postquam in aliqua sui parte forent erupta vel destructa reparandi et instaurandi more civitatum et opidorum aliorum Regni nostri dedimus, conc(es)simus, damusque concedimus, conferimus et largimur plenam et omnimodam tenore presencium facultatem et irrevocabilem liberta(*tem perpetu*)is temporibus duraturam. Harum quibus sigillum nostrum presentibus est subappensum testimonio

literarum. Actum in Noueciuitatis Convencione Sabbatho post festum Concepcionis Marie virginis gloriosissime anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo, presentibus ibidem Reverendis in Christo patribus dominis Iohanne Wladislauensi et Regni Polonie Cancellario, Andrea Poznaniensi, Iohanne Chelmensi Episcopis, neconon Magnificis et Generosis Iohanne de Thanczin Castellano Cracouiensi, Luca de Gorka Poznaniensi, Iohanne de Pyleza Cracouiensi, Stanislao de Ostrorog Calischiens, Derslao de Rithwyani Sandomiriensi, Sandiuogio de Laszenycze Siradiensi, Petro de Opporow Lanciciensi, Andrea Odrowansz de Sprowa Leopoliensi et Capitaneo Russie, Hriczkone de Pomorzany Podolie Palatinis, Petro de Gay Calischiens, Hyncza de Rogow Sandomiriensi, Iohanne de Calynowa Siradiensi, Thoma de Sobotha Lanciciensi, Petro de Curow Lublinensi, Dobeslao Kmytha de Vysznyce Voynycensi Castellanis et alys quam pluribus testibus circa premissa. Datum per manus Reverendi patris domini Iohannis de Brzesze utriusque iuris doctoris, Electi Ecclesie Cracouiensis et Regni Polonie Vicecancellary, nobis sincere dilecti.

Relacio eiusdem Reverendi patris domini Iohannis de Brzesze iuris utriusque doctoris,
Electi Ecclesie Cracouiensis, Regni Polonie
Vicecancellary.

Oryginał na pergaminie starannie pisany, w jednym miejscu nieco uszkodzony, znajduje się w archiwum miasta Krosna, pieczęć wraz ze sznurem, na którym wisiała, oderwana. Na odwrotnej stronie kilka napisów, z tych najdawniejszy, współczesny:

Super Canalia aque in Crosna;
dwa późniejsze z wieku XVI.

- 1) Coram Revisoribus exhibatae et lectae per eosdem.
- 2) 1566
18 die July
oblata et revisa in Conventu
Generali Regni Lublinensi.

Ten sam dokument według tego samego oryginału, lecz z kilku niedokładnościami i oznaczeniami drukował Wolański Franciszek w Dod. tyg. do Gaz. Lwowskiej 1853 r. 33 nr.

CI.

We Lwowie 19. Czerwca 1462 r.

Mikołaj, Przeor zakonu OO. Dominikanów lwowskich, za zgodą innych członków konwentu tego sprzedaje pracowitemu Dawidowi młyn w Zaszkowie za 14 grzywien monety polskięj.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. Notum sit universis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit, quod nos fratres videlicet Nicolaus Cingulatoris, Prior Leopoliensis et Contratarum Russie, Podolie et Littvanie Vicarius Generalis Ordinis predicatorum, frater Nicolaus Carpentry supprior, frater Nicolaus Szenienszky Sacre theologie Lector et Predicator Polonorum, frater Nicolaus Leonis, frater Nicolaus Cingulatoris Cantor, frater Thomas Cantor, frater David, frater Iohannes, frater Petrus Iogelnig, frater Bartholomeus ceterique fratres dicti Conventus, vendimus molendinum nostrum in Zaszkow¹⁾ laborioso David sibi suisque successoribus hereditarie pro XIII marcis monete et numero polonicali (*sic*). In quo molendino ipse David habebit terciam partem de omni grano. Ad molendinum spectabunt hec, videlicet campum (*sic*), quod iacet inter molendinum et aggerem vel piscinam dicti molendini Zascoviensis in longitudine, in latitudine autem a fossato vel transitu aque, que fluit super molendinum usque ad rippam, que vadit de piscina usque ad certum flumen Rokietnicza, dictus David libere potest nemus et rubeta extirpare et ad usus suos, prout sibi David melius videbitur expedire, et cum hoc in Paczow medietatem pratus, videlicet a fossato incipiendo posteriorem partem usque ad silvam. In silva autem prenominatus David potest iam dictum pratum extirpare et dilatare, prout melius potest et vult. Attinencia vero ferrea minora, videlicet oskardi, ipse David comparare et reformare debet, ferramenta vero maiora alias wrzeczew, paprzyczza, czopi de communitate. Similiter in omni edificio molaria et omnia alia conventus tenetur dare duos grossos et ipse David vel posteri ipsius tercium grossum vel duos homines et molendinator tercium. Eciā ortus iacens ex opposito molendino versus villam Zascow, eciā pratum inter piscinam et stagnum Czyrnyawa ad supranominatum molendinum pertinebit, et iam de facto pertinet. Actum et datum Leopoli Sabbato infra octavas Corporis Christi anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo, presentibus famosis viris et dominis Martino aurifabro, Petro pellifici et Circumspecto Andrea Sculteto de Zarudze necnon laboriosis Nicolao de Zarudcze, Zan de Zascow et alys quam pluribus fide

¹⁾ Zaszkow, wieś w powiecie lwowskim.

dignis. In robur et testimonium premissorum sigillum conventus nostri Leopoliensis presentibus est appensum.

Dokument ten został poświadczony i odnowiony z częściową zmianą w niektórych punktach 20. Listopada 1544 r.; poświadczenie brzmi jak następuje:

IN NOMINE DOMINI AMEN. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Frater Iohannes a Cracovia Cursor Sacre Theologie Conventus Corporis Christi in Leopolim (*sic*) Prior Ordinis Predicatorum, frater Stanislaus Radwan eiusdem Facultatis Magister, frater Matthias Supprior, frater Marianus Cursor et Predicator, frater Iacobus Noviciorum Magister et Sacrista, frater Stephanus Organista, et ceteri fratres omnes et singuli notum facimus universis et singulis, quibus interest vel intererit, quomodo anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo quarto, die vero vigesima Novembbris, exposite sunt coram nobis bine litere et privilegia per Thomam subditum nostrum molendinatorem ville nostre in Zaczkow, quarum utraque continebant in se vendicionem molendini a Prioribus diversis et toto Conventu factam in dicta villa nostra Zaczkow certis sub limitacionibus, suis legittimis antecessoribus. Et posteriores quidem litere per Patrem Michaelem Burza, Sacre Theologie Lectorem, Priorem Conventus prefati, Anno domini Millesimo quadragesimo nonagesimo quarto date, plurimis in articulis et punctis viciate, extraneoque sigillo a vero Conventus sigillo premunite sunt, sui hinc suspicionem non mediocrem attulerunt. Ob eam itaque rem tanquam suspecte a nobis sunt cassate. Piores vero litere, per fratrem Nicolaum Cingulatoris Priorem supra Conventus nominati date, anno et die inferius expressis, quoniam proprio Conventus nostri sigillo sunt munite et obsignatae, ad instantes Thome prefati subditi nostri preces eas approbavimus et confirmavimus, et paucis emendatis exnunc approbamus et confirmamus ac confirmatas esse volumus; a qua confirmatione a dicto Thoma quatuor marcas polonicales accepimus, duximus eciam ob meliorem firmitatem eas hys nostris inscribere de verbo ad verbum in hunc modum, qui sequitur et est talis:

Tu następuje powyżej oddrukowany dokument; potem potwierdzenie brzmi dalęj:

ET QUILA IN PREMISSIS LITERIS nonnulla manca sunt vel non mediocrem defectum habent, ideo hys hec subsequencia firmiter tenenda adiecius. In primis quidem medium laneum agri Czepkowszki nuncupati eidem molendino addimus et appropriamus. Ipse vero molendinator et successores sui prefatum molendinum (si quo casu) videlicet putredine seu igne vel impetu violento destructum fuerit vel corruptum, deinceps cum omnibus alys necessarys et pertinencys ad molendinum proprio sumptu et impensis reedificare et construere tenebitur et est astrictus, tociens quociens opus fuerit. Ne tamen in hac parte molendinator pro tempore existens nimium in edificys sit gravatus, lapidem molarem et robora seu ligna pro edificio dicti molendini neccessaria, in silvis nostris vel alibi per eundem molendinatorem parata et disposita, conventus ad locum destinatum vehere et

adducere tenebitur. Et in quantum in aliquo dictus molendinator aut sui successores essent rebelles aut protervi et inutiles Conventui, ex tunc Prior et Conventus habebit facultatem, summa in literis vendicionis expressa sibi reposita, ius suum reppetere, et in proprios usus convertere, nullis in contrarium obstantibus. In cuius rei firmitatem et robur ac testimonium presentibus sigillum Conventus nostri appendimus. Actum et datum Leopoli nostris in edibus anno et die supra expressis.

Oryginał na pergaminie w bibl. OO. Dominikanów lwowskich niedbale pisany i w kilku miejscach przez wilgoć uszkodzony. Pieczęć oderwana.

CII.

W Piotrkowie na sejmie 25. Listopada 1462 r.

Kazimierz Jagiellończyk potwierdza na prośbę Jana Korytki z Ryhcic
darowiznę wsi: Poczajowice i Gaje niższe i wyższe przez Władysława
Jagiełły Stanisławowi Korytce uczynioną.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Humanorum factum facta facili pereunt memoria, nisi literarum apicibus testiumque fide dignorum sufficienti testimonio fuerint perennata, proinde nos Casimirus Dei gratia Rex Poloniae, necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciae, Cujaviae, Pomeraniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae Prussiaeque dominus et haeres significamus tenore praesentium, quibus expedit, universis praesentibus et futuris, praesentium notitiam habituris: quomodo in nostrae Majestatis et consiliariorum nostrorum huic conventioni lateri nostro assidentium pro parte Nobilis Joannis Korytko de Ryhcice fideliter nostri dilecti Nobis est debita cum instantia supplicatum, quatenus privilegium ipsius Serenissimi Principis Domini olim Wladislai Regis Poloniae ac genitoris nostri carissimi super bona haereditaria, videlicet villas Poczajowice et binos Gaje ¹⁾), in terra Russiae et districtu Drohobycensi sitas, per eum nunc tentas, approbare, confirmare et ratificare dignaremur. Cujus quidem privilegii tenor de verbo ad verbum sequitur in haec verba:

Tu następuje przywilej Władysława Jagiełły z r. 1409 wydrukowany powyżej pod nr. XXII, poczem potwierdzenie brzmi dalej:

Nos itaque supplicationibus et petitionibus praefati Joannis Korytko, tanquam justis et consonis annuentes, praefataque litera privilegii visa, intellecta et bene auscultata,

¹⁾ Porównaj tom u tego nr. XXII.

omniue suspicione et cancellatura prorsus carenti, de consilio praefatorum consiliariorum nostrorum et eorum unani voluntate accedentes, eandem ratificavimus, approbavimus et confirmavimus, ratificamusque, approbamus et confirmamus, decernentes, ipsam in omnibus et singulis punctis, articulis, clausulis et conditionibus robur perpetuae firmitatis obtinere praesentibus; harum quibus sigillum nostrum est appensum testimonio literarum. Actum in Piotrkow in Conventione generali feria quinta ipso die Sanctae Catherinae anuo domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo, praesentibus ibidem Reverendissimo et Reverendis, Joanne Dei gratia Sanctae Ecclesiae Gnesnensis Archiepiscopo et Primate, Andrea Episcopo Posnaniensi, ac Magnificis et Generosis Joanne de Tanczin Castellano Cracoviensi, Joanne de Pilcza Cracoviensi, Luca de Gorka Posnaniensi, Derslao de Ritwiany Sandomiriensi, Stanislao de Ostrorog Calissiensi, Sandivogio de Lazennicze Siradiensi, Petro de Oporow Lanciciensi, Nicolao de Koscielec Brzestensi, Joanne de Koscielec Juniwladislaviensi, Andrea de Sprowa Leopoliensi et Capitaneo Russiae, Stanislao de Chotecz Podoliae Palatinis; Hinca de Rogow Sandomiriensi, Petro de Gay Calissiensi, Joanne Zaremba de Kalinowa Siradiensi, Thoma de Sobota Lanciciensi, Andrea de Kretkow Brzestensi, Petro de Mosczana Dobrzinensi, Cristino de Smolsko Juniwladislaviensi Castellanis. Datum per manus Reverendi patris domini Joannis Episcopi Wladislaviensis et Regni Poloniae Cancellarii, sincere Nobis dilecti.

Ad relationem ejusdem Reverendi patris domini Joannis Episcopi Wladislaviensis et Regni Poloniae Cancellarii.

Dokument ten potwierdzony został przez Zygmunta III, 31. Stycznia 1605 r., i w tym potwierdzeniu oblatowany w ziemstwie przemyskiem 20. Października 1616 r. Drukowano według wypisu z oblaty porównanego z samą oblatą w Acta Terrestr. Premisl. Ks. 84. fol. 757—764.

CIII.

W Krakowie 11. Czerwca 1464 r.

Kazimierz Jagiellończyk potwierdza zapis Jana Podgrodskiego z Dembicy trzeciej części jego majątku, uczyniony na korzyść braci Mikołaja, Piotra i Jana z Latoszyna.

Kazimirus dei gracia rex Polonie, magnus dux Lithuanie, Russie Prussieque dominus et heres etc. significamus tenore presencium, quibus expedit universis, quomodo veniens ad conspectum Magestatis nostre, generosus Iohannes Podgrodsky de Demby-

cza ¹⁾), terrigena noster fidelis, dilectus, non compulsus, non coactus, nec aliquo errore devio seductus, sed sanus mente et corpore existens, animique plena fruens racione, recognovit et per expressum fassus est, quia terciam partem omnium bonorum suorum hereditariorum, mobilium et immobilium, que nunc habet vel in posterum quocunque in regno nostro habiturus est, nobilibus Nicolao, Petro et magistro Iohanni fratribus germanis, patruelibus vero suis de Lathoschyn ²⁾ heredibus, donacione perpetua et irrevocabili dedit, donavit, reformavit et inscripsit (*sic*), datque donat, reformat et inscrit tenore presencium mediante per ipsos Nicolaum, Petrum et Iohannem fratres ac ipsorum successores legittimos cum omni iure, proprietate et dominio necnon fructibus, censibus, preventibus, agris, pratis, ortis, campis, silvis, nemoribus, indaginibus, quercetis, pinetis, dumetis, rubetis, aucupacionibus, venacionibus, mellificys, fluviis, fluminibus, lacubus, stangnis, traconibus, aquis et earum decursibus, molendinis et eorum emolumentis et generaliter cum omnibus et singulis attinencys, pertinencys ac obvencionibus eorumdem bonorum tercie partis, ut prefertur, universis, tenendum, habendum et possidendum ea condicione apposita et interiecta, quod si prefatus Iohannes Podgrodsky absque prole sua propria et legittima masculina aut feminina ab hac luce decesserit, prolem ipsam quamcumque ipse Iohannes Podgrodsky in posterum habiturus erit aut habebit et eandem prolem ipsam decidere vel mori contingerit, tunc ipsa donacio sorcietur robur perpetue firmitatis. In quamquidem donacionem et reformacionem tercie partis omnium bonorum suorum hereditariorum, sic per predictum Iohannem Podgrodsky factam, donatam, reformatam, inscriptamque et per nos presentibus litteris approbatam, ipsi prefati Nicolaus, Petrus et magister Iohannes de Lathoschyn et eorum legitimi successores, nulla obstante prescripcione terrestri, immediate sic post mortem aut decessum ipsius Iohannis Podgrodsky aut prolis ipsius inequitabunt autoritate nostra regia et inequitantes tenebunt, habebunt et possidebunt iure predicte et irrevocabilis donacionis, coram nobis facte, perpetuo et in evum, cui quidem donacioni et reformacioni, sic coram nobis factis, annuentes, volumus, eas robur obtinere perpetue firmitatis. Harum quibus sigillum nostrum presentibus est subappensum testimonio litterarum. Datum Cracouie feria secunda ante festum sancti Viti anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto.

Relacio venerabilis Vincency Kyelbassza cancellary poznaniensis.

Pergaminowy oryginał z pismem wypełnieniem w Zakł. Nar. Im. Ossol. Pieczęć wraz z pańskim, na którym wisiała, oderwana.

¹⁾ Dembica, miasteczko w powiecie pilznieńskim.

²⁾ Latoszyn, wieś w powiecie pilznieńskim.

CIV.

W Jarosławiu 21. Stycznia 1467 r.

Spytek z Jarosławia, podkomorzy przemyski, wraz z Mikołajem z Nowego Miasta Korczyna, plebanem w Jarosławiu, fundują i uposażają altaryą SS. Katarzyny, Barbary i Agnieszki przy kościele parafialnym Wszystkich Świętych w Jarosławiu.

IN NOMINE DOMINI AMEN. Ex quo ab humana facilius labuntur memoria, que nec vivaci litterarum presidio nec testium perhenbantur, cognoscant itaque sane presentes et posteri, ad quos presencium dirigetur intellectus, quod nos Spitko de Jaroslaw, Succamerarius Terre Premisliensis generalis, unacum honorabili domino Nicolao de Nova Civitate alias de Corczin, arcium baccalaureo, nostro plebano de Jaroslaw, considerantes, quia hic civitatem non habemus manentem, instanterque pro celesti insudare cupientes, ad quam non alia devenitur via, nisi per opera pya, nostro nostrorumque amicorum sano freti consilio, pro remedio nostre nostrorumque predecessorum ac posteriorum anime, in honorem Dei omnipotentis sueque genitricis gloriose ac eius visitacionis et suarum sanctarum, videlicet Katherine, Barbare et Agnetis, altare supra in choro in eclesia parochiali omnium sanctorum in Jaroslaw duximus errigendum, fundandum, ac presentibus erigimus et fundamus, debitisque ac congruis ipsum et eius altaristam, ratione eius laborum fructibus et utilitatibus obmuneramus, tali sub tenore: Quod nos Spitko predicto altari et eius altariste pro tempore existenti temporibus perpetuis in eternum irrevocabiliter duraturis in nostro Jaroslaviensi teloneo octo marcas communis peccunie in regno Polonie currentis, quadraginta octo grossos in quamlibet marcam computando, donavimus, dedimus et vigore presencium donamus et assignamus, ad quodlibet ipsius anni quartale singulis annis altariste prescripti altaris per duas marcas largituras. Si autem dictum nostrum thelonium, quod absit, per aliquem hominum aliquo modo impediretur, sic quod propter huiusmodi impedimentum ex eo prefate octo marce predicto altari et eius altariste non possent exire, extunc eas abs omni negligencia in omnibus nostris censibus, tam civilibus quam etiam villanis vel quibuscumque alys ad Jaroslaw spectantibus, dicto altari et eius altariste pro tempore existenti ad largiendum assignamus, et vigore presencium appropriamus. Prenominatus vero honorabilis dominus Nicolaus medium laneum, in quo eclesia beate virginis cum capella est constructa, ipso duntaxat loco, in quo est cimiterium, excepto, contiguum laneo Sideronis ex una, et laneo medio altariste sanctorum Stanislai

et Nicolai confessorum altaris, partibus ex altera, per ipsum prefatum dominum Nicolaum proprys peccunys emptum, ac per nos ab omnibus nostris nostrorumque successorum censibus, laboribus et quibusvis alys proventibus liberatum et exemptum, ortum cum allodio ante civitatem versus eclesiam beate virginis, inter ortos Pauli Noszovicz et Martini Generi magistri ex una et Iordanonis situm partibus ex altera, similiter per ipsum dominum Nicolaum emptum, ac per nos ab omnibus nostris dacionibus et proventibus liberatum, domum inter cimiterium ex una, et domum Alberti Mygacz iacentem partibus ex altera, eodem modo per ipsum emptam et funditus constructam ac per nos ab omni iure civili, ex accione liberatam, ex consensu nostro dedit, donavit, appropriavit et vigore presencium dat, assignat et apropiat, tali tamen condicione adiecta, quod dictam domum duo altariste, videlicet altarista huius prescripti altaris et altarista altaris sanctorum Stanislai et Nicolai per medium debent habere et possidere ac de ea ambo in ea habitando et manendo equaliter participare tam diu, quo usque alia domus specialis pro aliquo eorum erigetur et construetur. Racione cuius donacionis et dotacionis prefato altari et eius altariste pro tempore existenti, ut premittitur, per nos ac predictum honorabilem dominum Nicolaum facte, ipse dominus altarista antedicti altaris pro tempore existens primo et principaliter pro nostra nostrorumque predecessorum, videlicet Magnifici domini Spitkonis de Iaroslaw, pallatini Sandomiriensis, avi nostri, Sandochne consortis eius, Magnifici domini Raphaelis Castellani Voynicyensis progenitoris nostri et Anne consortis eius matris nostre, Iohannis et Spitkonis patruorum nostrorum, Iohannis et Raphaelis fratrum nostrorum et omnium nostrorum successorum, ac prefati honorabilis domini Nicolai plebani, Iohannis patris eius et Dorothee matris, ne cum suorum benefactorum, videlicet nobilis domini Nicolai Pthaczek, Smichne consortis eius, salute, annis perpetuis hebdomadis singulis quibusunque diebus poterit tres missas, tali sub ordine: in prima septimana primam missam de sancta Katherina, secundam pro defunctis, terciam vero, quam diu in humanis perstiterimus, pro peccatis, nobis autem ex hac luce migrantibus, eam mutando in missam pro defunctis; in secunda septimana primam de sancta Barbara, secundam pro defunctis, terciam vero eodem modo, quam diu vixerimus, pro peccatis, sed nobis ab hac vita sublatis, eam mutando in missam pro defunctis; in tercia septimana primam de sancta Agneta, secundam autem et terciam sicut et in precedentibus septimanis; et sic in alys consequenter in eternum septimanis sicut et in primo expressis, eundem ordinem servando, et unas quibuslibet hebdomadis pro defunctis vigiliis; et in quolibet quartali ipsius anni (*sic*) unum psalterium quacumque die legere et explore tenebitur et erit astrictus. Hoc etiam adiungendo, quod predicti altaris altarista, quicumque pro tempore existat, in festis summis, videlicet Nativitatis, Resurreccionis Christi, Pentecostes, Corporis Christi, Assumptionis virginis Marie et in die omnium Sanctorum, propter viciorum circa alios labores occupacionem, plebano vel

cuicumque alteri summam missam celebranti indutus dalmatica ministrare circa altare sit astrictus. Insuper non omitendo, quod dictus altarista altaris prescripti, nulla gaudens beneficiorum pluralitate, sed semper presens ad altare prefatum existens, singulis diebus dominicis et festivis superpilicio inditus ob honorem Dei primas et secundas vesperas et quaslibet processiones tenebitur et vigore presencium annis perpetuis obligabitur visitare. Ut autem hec nostra dotacio et predicti altaris fundacio, de matura deliberacione et consilio habita, robur obtineat perpetue firmitatis, literam presentem nostri sigilli munimine iussimus roborari. Actum et datum in castro nostro Jaroslaviensi, feria quarta ipso die Sancte Agnetis anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, presentibus ibidem honorabilibus et nobilibus dominis, Iacobo de minori Czeszacin altarista de Jaroslaw, Nicolao de Szadek castri Jaroslawiensis prebendario, Iohanne Bobola de Tywna, Nicolao de Voczechovicze castri Jaroslaviensis procuratore, Andrea de Methel, Andrea de Chodivanicze et alys quam pluribus fidedignis.

Oryginał na pergaminie w Zakładzie nar. im. Ossolińskich, Nr. 31; pieczęć oderwana, pozostała tylko sznur skręcony z jedwabiu koloru niebieskiego, brunatnego i wiśniowego. Na odwrotnej stronie pergaminu znajduje się kilka napisów; z tych ważniejsze: *Inscriptum per oblatam in acta Civilia Consularia 1621 d. 18 Aprilis*; a drugi: *Anno Domini 1743 mense Novembri in visitatione nostra generali ecclesiae Collegiatae Jaroslaviensis expedita praesens privilegium productum a pod tém własnoręczny podpis X. Sierakowskiego, podówczas biskupa przemyskiego a następnie arcybiskupa lwowskiego, obrz. łac. Venceslaus Episcopus.*

CV.

We Lwowie 8. Marca 1469 r.

Kazimierz Jagiellończyk pozwala mieszkańcom miasta Drohobyczka korzystać z lasów królewskich, należących do ekonomii samborskiej.

Casimirus Dei gratia Rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae Prussiaeque etc. dominus et haeres significamus tenore praesentium quibus expedit universis: quomodo pensatis et in animo nostro revolutis servitorum praestantiis et probitatum assiduis mentis providorum consulum et oppidanorum totiusque communitatis oppidi nostri Drohobycz, nostrorum fidelium dilectorum, quibus se nostrae gratos exhibuerunt et acceptos exhibuerunt Maiestati, quorum praetextu volentes eosdem gratiae nostrae prosequi favoribus eorundemque conditionem facere meliorem, ipsis et eorum cuiilibet de nostrae munificen-

tiae liberalitate usum lignorum et arborum cuiuslibet generis de borris, silvis et nemoribus ad oppidum nostrum dictum Sambor diu pertinentibus, pro aedificatione domorum ac structura emendaque¹⁾ ac restauratione eorundem necnon pro igne et foco ipsorum domorum necessariorum sive opportunorum excidendorum et conducendorum dedimus, donavimus contulimusque ac damus, donamus, conferimus et largimur praesentium tenore mediante. Pro tanto tibi Generoso Ioanni Odrowanz de Sprowa Dapifero Sandomiriensi et Capitaneo Samboriensi, nostro fideli dilecto, committimus eidem mandantes et omnino habere volentes, quatenus sc huiusmodi nostrae donationi conformando eosdem nostros cives et oppidanos ac eorum communitatem et suburbanos drohobicenses ad liberam et benevolam excisionem et conductionem arborum et lignorum, sicut praemittitur, pro aedificatione et restauratione domorum ipsorum ac necessitate ignis et foci de praenominatis silvis et borris universis ad praetactum oppidum nostrum Sambor spectantibus iuxta modum, formam et continentiam aliarum nostrarum litterarum ipsis desuper superiori tempore concessarum admittas et admittere debeas ac eosdem in excisione et conductione ipsorum arborum et lignorum nulla turbare, inquietare et molestare ausurus sis ratione, gratiae nostrae sub obtentu aliter facturus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum in Leopoli feria quarta ante dominicam Laetare anno domini millesimo quadragesimo sexagesimo nono.

Relatio Venerabilis Alberti de Zychlin Regni
Poloniae Vicecancellarii.

Wydrukowano podług odpisu przesłanego wydawnictwu i sporządzonego przez p. Józefa Promińskiego według potwierdzenia Jana Kazimierza z 10. Stycznia 1650 r.; znajdującego się w archiwum miasta Drohobycza nr. XLVII.

¹⁾ W kopii przesłanej wydawnictwu stoi tutaj *emondaque* co poprawiłem na *emendaque*. *Emenda* według Du Cange'a znaczy: *pecuniaria mulcta, compensatio damni, emendatio, quae arbitrio judicis irrogatur; emendare zaś mulctam inferre, perperam actum resarcire, restaurare, reparare*. Zdaje się zatem, że wyrazu *emenda* użyto tutaj w znaczeniu *reparatio*.

CVI.

We Lwowie 29. Marca 1469 r.

Kazimierz Jagiellończyk odnawia i potwierdza uposażenie kościoła dolińskiego.

In nomine domini Amen. Solet humana condicio acciones sub tempore versantes stili artificio et testium annotacione roborare, ne lapsu temporis evanescant, proinde Nos Kazimirus Dei gracia Rex Polonie necnon terrarum Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lan- cicie, Cuyawie, Magnus Dux Lythwanie, Russie, Prussie necnon Culmensis, Elbingensis et Pomeranie dominus et heres ad perpetuam rei memoriam significamus tenore presen- cium, quibus expedit, universis, presentibus et futuris, harum noticiam habituris, quomodo pro parte discreti Laurency, plebani in Dolyna ¹⁾), devote nobis dilecti, Maiestati nostre oblata peticio continebat, quatenus privilegium fundacionis ecclesie sue antedicte, iurispa- tronatus nostry, quod olim oppido ipso Dolyna, per nonnullos invasores succenso ac pre- dato ammissum erat, de innata celsitudini nostre clemencia innoware, denuove concedere gracie dignaremur, Nos vero peticionibus huiusmodi, tanquam iustis et rationi consonis benigniter acclinati, recepto desuper testimonio sufficienti, tam literali, quam verbali cer- torum nobilium nostrorum ac fidelegorum subditorum, quod videlicet villa Spasz ²⁾, supra fluvium Czew ³⁾ sita, necnon salisfodina alias wyczka, cum duabus patellis dictis Trzany in Dolina, cum theloneo ipsarum patellarum ac decima mensura cuiuslibet grani de molendino ville nostre Nyadzeow ⁴⁾ ex primeva fundacione ad ecclesiam ipsam parochiale in Dolyna pertinebant et spectabant, prescriptum privilegium in ea forma innovandum censuimus et innovamus per presentes, ut videlicet dictus Laurencius plebanus et sui successores pro tempore plebani necnon ecclesia parochialis in Dolyna, prescripta villa Spasz cum salisfodina ac duabus patellis cum theloneo ipsarum patellarum necnon decima mensura cuiuslibet grani de molendino predicte ville Nyadzeow, ut prefertur, et alias, ea que antiquitus spectabant et pertinebant ad eandem, et in quorum est ipse Laurencius plebanus pacifica possessione, debeant eviterne pertinere, per eosdem cum omni iure, dominio et proprietate necnon censibus, fructibus, proventibus, agris, pratis, campis, silvis,

¹⁾ Dolina w Stryjskim.

²⁾ Spas, wieś o półtorę mili od Doliny, po dziś dzień do probostwa Łac. w Dolinie należąca.

³⁾ Czeczawa wpadająca pod Tużyłowem do Łomnicy, która znów wpada do Dniestru.

⁴⁾ Nadziejów w pobliżu Doliny.

pascuis, borris, nemoribus, gays, rubetis, mellificys, aucupacionibus, molendinis, aquis, fluvys, fluminibus, rivis, torrentibus et aqarum decursibus et generaliter cum omnibus et singulis utilitatibus, introitibus, redditibus, emolimentis et usibus generaliter universis, quoquomodo nuncupatis, que ibidem hactenus sunt vel fieri possunt, in futurum tenenda, habenda, utifruenda pacificeque et quiete possidenda, perpetuo et in evum duraturum. Harum quibus sigillum nostrum est subappensum testimonio literarum. Actum in Leopoli feria quarta ante festa solennis Pasce anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono, presentibus Reverendo in Christo patre domino Gregorio Archiepiscopo Leopoliensi, necnon Magnificis ac Generosis Stanislao de Ostrorog Calissiensi, Stanislao de Chotecz Russie Palatinis Capitaneoque Camenecensi et Haliciensi, Dobeslao Kmytha de Wysznyce Castellano Lublinensi, Iohanne de Rythwyany Marschalco Regni Polonie multisque alys compluribus testibus ad premissa fide dignis. Datum per manus venerabilis Alberti de Zychlin Custodis Sandomiriensis Gneznensisque Cracoviensis, Vladislauiensis et Poznaniensis Ecclesiarum Canonici Regnique Polonie Vicecancellary, sincere nobis dilecti.

Relacio eiusdem venerabilis Alberti de Zychlin Regni Polonie vicecancellary.

Oblata Act. Castr. Premisiensia (vol. 654, pag. 197—200). Dokument ten oblatowany już po rozbiorze w grodzie przemyskim na dniu 2. Marca 1782 było można poprawnie wydrukować przy pomocy oddruku uskutecznionego przez Fr. Wolańskiego według oryginału umieszczonego w Dod. do Gaz. Lwowsk. r. 1853, nr. 16, str. 64.

CVII.

W Haliczu 30. Stycznia 1470 r.

Ihnat z Kutyszcz sędzia i Mikołaj Sieniawski podsędek ziemsy halicki poświadczają, że Elżbieta ze Źmigroda córka Teodoryka z Jazłowca starosty kamienieckiego, zamężna Masłowska sprzedała Janowi Kole z Dalejowa, podkomorzemu halickiemu, dwie części działu swego na Martynowie i przynależtościach a trzecią część mu darowała.

Ihnat de Cuthiszcza ¹⁾ Iudex et Nicolaus Syenyewsky Subiudex Halicienses significamus tenore presencium universis, quibus expedit: quomodo veniens in presenciam nostri

¹⁾ Kutyszce wieś w powiecie brodzkim.

iudicy et dominorum pro tempore residencium Generosa domina Elizabeth de Smigrod, olim bone memorie domini Theodrici de Iaszlowyecz Capitanei Camenecensis filia et uxor Nobilis Iohannis Maszlowsky, non compulsa, nec coacta, nec aliquo errore devio seducta, sed existens compos mente et corpore ac freta salubri consilio amicorum desuper, sue partem sortis alias dzyalu in bonis Martinow ¹⁾, Rocztwo, Clyczkow, Moskowcze, Szopothow ²⁾ cum equirea partem sortem suam concernentem, in districtu Haliciensi sitam, post manum mortuam pye memorie Domine Heduigis de Martinow, amite ipsius Elizabeth germane, ad ipsam devolutam publice recognovit, quia vendidit et resignavit literaque presenti vendit et resignat Generoso Domino Iohanni Colo de Daleyow ³⁾, Succamerario Haliciensi, et suis legittimis successoribus duas partes pro ducentis marcis et tercia parte ipsum et suos legittimos successores donavit cum omni iure et dominio proprietate que ita longe et late, prout in suis graniciebus et metis ex antiquo spectantibus est distincta et limitata, nichil iuris et dominy proprietatisque sibi et suis successoribus legittimis in eadem sorte penitus reservando, sed cum omni iure, dominio et proprietate, prout sola tenuit, habuit et possedit iure perpetuo et in evum per ipsum dominum Iohannem Colo et suos legittimos successores tenendas, habendas, donandas, comuttandas et in usus suos proprios, prout sibi et suis legittimis successoribus melius videbitur, convertendas iure perpetuo et in evum. Et iam fatus dominus Iohannes Colo fate domine Elizabeth pro parte sortis ipsius in eisdem bonis contentis plenariam solutionem et debitam satisfaccionem fecit et ministerialem sibi Iohanni Colo fata domina Elizabeth in partem sortis sue in eisdem bonis superius expressis ad intromittendum dedit. Et super hoc memoriale posuit, quod iudicium recepit. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt subappensa. Actum et datum in Halycz feria tercia proxima ante festum Purificationis Sancte Marie anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo, presentibus Generosis et Nobilibus Dominis Zauissio de Hnylecze ⁴⁾, Nicolao Carnkowsky de Meducha ⁵⁾, Phedkone Podwyrzbyeczky, Clemente de Nyeszwiescz, Cunrado de Cunaszow ⁶⁾, Derslao de Vodnyky ⁷⁾ et alys quam pluribus fide dignis ad premissa.

Według kopii sprawdzonéj podług oddruku umieszczonego w Dod. tyg. do Gaz. Lwowskiej r. 1852, nr. 40.

¹⁾ Martynów, w powiecie rohatyńskim blisko Dniestru.

²⁾ Moszkowce w powiecie kałuskim i Sobotów w powiecie staniławowskim naprzeciwko Martynowa na prawym brzegu Dniestru.

³⁾ Dalejów koło Maryampola w powiecie staniławowskim.

⁴⁾ Hnilecze, wieś koło Zawałowa w pow. podhajeckim.

⁵⁾ Meducha, wieś w kluczu kąkolnickim, w pow. rohatyńskim.

⁶⁾ Kunaszów w pow. rohatyńskim.

⁷⁾ Wodniki, wieś w powiecie staniławowskim.

CVIII.

W Przemyślu 7. Stycznia 1472 r.

Marcyan z Morawska, sędzia i Mikołaj Hleb z Siennowa podsędek, ziemscy przemyscy, poświadczają, że Sienko, dziedzic z Zamościa, sprzedał swoją część tej posiadłości wraz z lasem i łąkami pod Dunkowicami i Radymnem Piotrowi, dziedzicowi z tegoż Zamościa, za 40 grzywien zwykłej monety i że sumkę tę w zupełności odebrał.

Nos Marcissius de Morawsko iudex et Nicolaus Hleb de Sennow ¹⁾ subiudex terrestres, premislienses, generales, significamus tenore presencium, quibus expedit generaliter universis tam presentibus quam futuris, presencium noticiam habituris, quomodo ad nostram et aliorum dominorum, nobiscum protunc iudicio terrestri residencium, presenciam veniens personaliter nobilis Syemko, heres de Zamoscze, non compulsus, nec coactus, nec aliquo errore devio seductus, menteque corpore existens sanus, ac amicorum suorum maturo fretus consilio, coram iudicio libere recognovit, quia totam suam partem perpetuam et hereditariam suorum bonorum, quam habuit in villa in districtu premisliensi sita, Zamoscze, vulgariter sic nuncupata, unacum silva et pratis post opidum Radymna et fluvium Saan iacentibus penes granicies Donkovicze ²⁾ ad dictam partem ex antiquo spectantibus cum omnibus iuribus, litteris et munimentis, dominis et proprietatibus, utilitatibus, censibus, fructibus, proventibus, redditibus, agris, pratis, campis, silvis, mericis, gays, virgultis, aucupacionibus, venacionibus, rivis, torrentibus, fluvys, stagnis, paludibus, aquis, piscinis, pescatorys et eorum demissionibus, molendinis et eorum emolumentibus (*sic*), tabernis ac obvencionibus generaliter universis quoquaque nomine et vocabulo vocarentur, nichil ictidem pro se et suis posteris penitus reservando, sed cum totali ac plenario iure prout solus tenuit et hereditarie possedit a suis antecessoribus, nobili Petro heredi in Zamoscze et eius legitimis successoribus pro quadraginta marcis pecunie communis monete et numeri polonici consueti, marcam in quamlibet quadraginta octo grossos computando perpetue et in evum ac irrevocabiliter vendidit et veadens rite ac rationabiliter iusto vendicionis titulo eviterne pro dictis quadraginta marcis resignavit et intromissionem per ministerialem de iure additum sibi Petro dedit per ipsum Petrum et eius legitimos

¹⁾ Morawsko i Siennów, zobacz objaśnienia dodane do nr. CVII.

²⁾ Duńkowice i Zamoście w powiecie jarosławskim, w pobliżu Radymna.

successores tenendum, habendum, commutandum, obligandum, vendendum, dandum, donandum, utifruendum et temporibus perpetuis pacifice et quiete possidendum ac in usus suos suorumque heredum et successorum legittimorum beneplacitos et voluntarios, prout ipsi et eius successoribus melius, utilius et conveniens videbitur expedire convertendum. In quaquidem vendicione perpetua fatus Syemko cum sua posteritate fatum Petrum et eius successores ab omni persona sexus utriusque iuxta consuetudinem terrestrem, prout ad aliquam personam prescripcio terrestris spectat, protegere et tueri est obligatus. Et recognovit idem Syemko, quod ei prefatus Petrus solvit realiter et cum effectu prefatas quadraginta marcas, super que omnia prefatus dominus Petrus memoriale posuit, quod nos receperimus, in cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actum et datum Premislie feria tercia in crastino Epiphanie, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo, presentibus ibidem magnifico, generosis et nobilibus dominis Paulo Odrowąż de Sprowa, castellano leopoliensi, Petro de Radochoncze tribuno, Petro de Grochowcze gladifero premisiensibus, Iohanne Czmalo de Stoyanycke, Hyndrich Fredro de Pleschovicze, Paulo Burzynsky, Thoma Lopaczensky et alys fide dignis testibus circa premissa.

Oryginał pergaminowy, dobrze zachowany, w bibliotece Ossolińskich (nr. 33). U dołu pieczęć zawieszona na pasku pergaminowym z wytartym odciskiem, zdaje się herbu Dąbrowy; z drugiej pozostała tylko pasek.

CIX.

W Przeworsku 14. Stycznia 1472 r.

Marcyan z Morawska sędzia i Mikołaj Hleb z Siennowa podsędek ziemscy przemyscy poświadczają, jako w księgach ich poprzedników Waszka z Rybotycz i Mikołaja Gołębka z Natkowic zapisany jest pod dniem 9. sierpnia 1464 r. podział wsi Kisielowa między braćmi Raniszem i Henrykiem z Cieszacina.

Nos Marcissius de Morawsko ¹⁾ Iudej et Nicolaus Hleb de Sennow ²⁾ Subiudex terrestres premisienses generales, significamus tenore presencium, quibus expedit, generaliter universis tam presentibus quam futuris, presencium noticiam habituris hecque scripta

¹⁾ Morawsko, wieś w powiecie jarosławskim.

²⁾ Siennów, wieś w powiecie żaniczkim.

inspecturis, que in libro terrestri przeworscensi antecessorum nostrorum invenimus: quomodo feria quinta in vigilia Beati Laurenty (9. *Sierpnia*) anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto olim Generosis dominis Vaszkone de Rybothycze ¹⁾ Iudice et Nicolao Golambek de Nathcovicze Subiudice terrestribus premisiensibus adhuc in humanis agentibus, tandem ad ipsorum presenciam venientes personaliter nobiles fratres germani de maiori Czyeschaczyn Ranisch et Henricus recognoverunt, quia fecerunt totalem divisionem perpetualiter in Kyssyelow ²⁾, quod fratri seniori dicto Ranisch cessit pars preedium totum cum omnibus attinencys, cum Kmethonibus videlicet Oleschco Skalka, Iwan et Olechno, cum censibus, iuribus perpetualibus, et isti gay, qui iacent a parva Czyeschaczyn usque ad granicies in luto, incipiendo a granicies, videlicet a parva Czyeschaczyn. Et isti gay cesserunt domino Ranisch iuxta signa signata. Eciam idem dominus Ranisch habet ante gayos suos et ante kmethones suos et ante agros suos potestatem meliorandi iuxta voluntatem suam in lutis suis. Et eciam dominus Ranisch habet potestatem edificandi videlicet piscinulam vulgariter Sadzawkam iuxta signa signata. Et iam ibi dominus Henricus nichil habet in ista parte et sui posteri. Et domino Henrico cessit pars in dicta villa Kyssyelow ex divisione perpetua, piscina ab antiquo iacens cum kmethonibus videlicet Andreico, Martino Zawrzykrajowicz cum Martino Radlicza, et taberna sub antiqua piscina; incipiendo a taberna preter lutum habet ambas rippas liberas. Et idem dominus Henricus habet potestatem meliorandi, edificandi ante agros in luto videlicet kmethones suos. Et eciam non habet dominus Ranisch denegare viam, que est ab antiquo ad gayos domino Henrico et kmethonibus eius. Et eciam non habet Henricus denegare viam in Zarzecze. Et domino Henrico cesserunt gay iuxta signa signata in predicta villa videlicet Kyssyelow. Dominus Ranisch non habet potestatem tabernam ibidem edificandi. Et iam ista pars cessit domino Henrico cum omni iure, dominio, censibus et proventibus. Et iam dominus Ranisch nichil habet in predicta parte. Et eciam kmethones omnes habent potestatem ad aquandi equos et alia animalia et peccora et etiam ablueri, etiam exceptis canapis et alys que . . . ³⁾ super easdem res, hoc est linum. Et etiam domino Henrico cesserunt parwi gay usque ad silvam ad signa, incipiendo a signis cesserunt sibi parvi gay usque ad dictam villam Kyssyelow. Presentibus ibidem Generosis Iohanne Jaroslawsky de Zglobyen, Spithcone de Jaroslaw, Petro Phal de Pelnatyczce tribuno leopoliensi, Iacobo Byereczsky, Sigismundo Ptaczek de Czasthovicze, Mączeslaw de

¹⁾ Rybotycze, miasto w powiecie bireckim (Bireza).

²⁾ Kisielów, Cieszacin wielki i mały, wsie w powiecie jarosławskim.

³⁾ Jeden wyraz nieczytelny.

Zurovicze, et alys circa premissa. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum in Przeworsko feria tercia proxima post octavas Epiphaniarum domini anno eiusdem millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo.

Oryginał na pergaminie w Zakładzie nar. im. Ossolińskich, Nr. 34; pieczęci oderwane.

CX.

W Nowem Mieście Korczynie 12. Marca 1474 r.

Kazimierz Jagiellończyk sprzedaje czynsz roczny 16 grzywien z żup solnych w Wieliczce i Bochni dla klasztoru żeńskiego św. Agnieszki w Krakowie za 870 zł. węg. przez kasztelana sandomierskiego Hińczę z Rogowa na ten cel zapisanych.

IN NOMINE DOMINI AMEN. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Kazimirus Dei gracia Rex Polonie necnon terrarum Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyavie, Magnus Dux Lithwanie, Russie Prussieque ac Culmensis, Elbingensis et Pomeranie dominus et heres significamus tenore presencium tam presentibus quam futuris, presencium noticiam habituris, quibus expedit universis: quomodo necessitate Reipublice et nostra pro expedicione stipendariorum, qui Regnum nostrum incursione hostili in casu non solucionis propediem timebantur invadere, attendendo, cure nobis fuit et solicitudini pro eorum exolucione certas peccuniarum summas conquirere. Cum autem Magnificus Hyncza de Rogow, Castellanus Sandomiriensis, sincere nobis dilectus, noviter diem extremum obiendo certas peccuniarum summas, aduc dum viveret, in manus Venerabilium et Egregiorum Virorum Iacobi de Lyssow, Stanislai de Zawady, Stanislai de Schadek, Stanislai de Brzezyni, professorum sacre theologie, Magistri Iohannis de Oszwyaczyn, baccalaury formati eiusdem sacre theologie et canonicorum sancti Floriani ante Cracoviam ac honorabilis Alberti de Brzesnycza, altariszte in ecclesia Cracoviensi, pro comparando annuo censu post mortem suam pro monasterio Sancte Agnetis sororum sancti Bernardini, in sustentacionem illarum largiendo, pro anime sue salute deposuerit, volentes necessitati nostre et Reipublice consulere, nec minus eiusdem defuncti, a quo eciam nos plura beneficia fatemur suscepisse, pye intencionis morem gerere, prefatis depositarys suis in vita ac post mortem executoribus, censem annum certum et liberum sedecim marcarum, quadraginta et octo grossos marcam in quamlibet computando, cum omni eiusdem census dominio et proprietate, in zuppis nostris Vyelicensi et Bochnensi earumque sale tam bancato quam minato

centeniorum et tenarum, in totalique fundo sive hereditate, iuribus, pertinencys et obvencionibus universis Zupparum predictarum pro octingentis et septuaginta florenis hungaricalibus auri veri et iusti ponderis, nobis per eosdem doctores et magistros plene, integre et cum effectu in peccunia numerata datis et solutis, de quibus ipsos quittamus et absolvimus per presentes, perpetuis temporibus sub spe tamen redencionis vendidimus, ac reali iustoque titulo vendicionis tenore presencium vendimus, per provisores seu factores eiusdem monasterij sancte Agnetis pro tempore existentes, in quos executores prefati onus suum transfundunt et dispositionem census predicti committunt, possidendum, percipiendum, utifruendum et in usus sororum huiusmodi in prefato monasterio degencium convertendum, per nos et successores nostros singulis quatuortemporibus dandum per quatuor marcas et solvendum. Cuius quidem census prima rata sive solucio incipi debet pro quatuortemporibus post festum Penthecosten proximis, sicque continuare annis singulis et quatuortemporibus usque ad eius reemcionem. Quam reemcionem prefati census nobis et nostris successoribus, sub quounque tempore nobis placuerit, pro summa similium florinorum superius expressa in eadem qualitate et quantitate reservamus iuxta ipsius contractus naturam sive dispositionem. Et ut de huiusmodi maior ymo omnimoda certitudo apud ipsos factores et provisores prefatos habeatur, submittimus omnes zupparios nostros pro tempore futuros, sive arendatarios sive officiales in eisdem Zuppis, de manibus nostris instituendos, sentencys et censuris ecclesiasticis in eos per dominum lociordinarium aut eius vicarium vel officiale generalem pro tempore existentes sive capitulum ecclesie Cracoviensis ferendis et promulgandis tocis, quoziens in solucione dicti census in prefatis terminis essent remissi aut negligentes; hoc specialiter expresso, quod ipsi factores provisores eiusdem monasterij ac etiam sorores prefate in ipso monasterio degentes, quibus census prefatus debetur, ad omnia pericula Zupparum predictarum una nobiscum tenebuntur tolleranda et sustinenda, iuxta ipsius contractus naturam et huius provincie constitucionies et consuetudines, preter tamen pericula, que ex culpa nostra aut Zuppariorum nostrorum sive factorum, quod absit, evenerint. Insuper promittimus ac presentis scripti vigore nos et nostros successores obligamus et submittimus sub censuris et penis supradictis, prefatos factores seu provisores monasterij iam dicti presentes et pro tempore futuros, sive sorores monasterij predicti, quibus census debetur, eorumque successores reddere indemnes occasione dicti census in iudicio et extra ab omnibus et quibuscunque impedimentis et damnis et vexacionibus quarumcunque personarum spiritualium et secularium, dum et quoziens opus fuerit, renunciantes per expressum omnibus appellacionibus et excepcionibus quibuscunque, necnon tuicionibus remedy et auxili iuris canonici sive civilis aut imperialis, que contra huiusmodi emcionis et reemcionis contractum possent et pretenderent obyci sive opponi quomodolibet in futurum per nos et successores nostros. In quorum omnium

fidem et testimonium premissorum sigillum nostrum presentibus est appensum testimonio literarum. Actum et datum in Nowaciuitate Corczyn sabbato ante dominicam Oculi anno domini millesimo quadragesimo septuagesimo quarto presentibus Reverendo patre domino Sbigneo de Olesznyca electo confirmato Wladislaviensi et Regni Polonie Vicecancelario, Iohanne de Rithwyani Sandomiriensi et Regni Polonie Marschalco, Dobeslao Kmitha de Vysnycze Lublinensi, Iohanne Felix de Tharnow ¹⁾, Stanislai (*sic*) Vantropka de Strzelcze Sandecensi, Henrico de Camenecz Sanocensi Castellanis et alys pluribus fide dignis testibus ad premissa.

Sbigneus Electus et Vicecancelarius manu propria suscripsit.

Kopia współczesna na pergaminie, porównana, jak drugostronny napis świadczy z oryginałem, w Zakł. nar. im. Ossolińskich, Nr. 268.

CXI.

W Kijowie 1474 r.

Ludwik, Patriarcha Antiocheński, nuncius papieski, nadaje odpust kościołowi Bożego Ciała OO. Dominikanów we Lwowie.

Ludovicus Dei et apostolice sedis gracia Patriarcha Antiochenus ac sanctissimi domini nostri pape eiusdem sancte sedis nuncius et orator cum potestate speciali et generali nobis a sanctissimo domino nostro papa data et concessa, universis et singulis presentes nostras literas inspecturis, salutem in domino sempiternam et divini cultus in animarum salutem desiderare sancta mater ecclesia katholica omnes fideles christianos in visceribus domini nostri Ihesu Christi salvos fieri desiderat, et viam talem per nuncios et legatos apostolicos libenter exquirit et sitit animarum salutem. Cupientes igitur, ut ecclesia Corporis Cristi conventus ordinis fratrum predicatorum in Leopoli dignis honoribus frequentetur, fidelesque ipsi eo libencius devotionis causa confluent ad eandem, quo divini munieris neverint se refectos, auctoritate sanctissimi domini nostri pape et nostra concedimus et damus facere processionem cum certis indulgencys eidem ecclesie, certis tamen temporibus deputatis, per literas nostras presentes concedimus prout plenius continetur.

¹⁾ Tu opuszczono niewątpliwie: *Visliciensi*.

Et quia manus domini nunquam fuit abbreviata et eiusdem misericordie non est numerus, de omnipotentis dei misericordia omnibus Christifidelibus utriusque sexus rite penitentibus et confessis, qui cuiuslibet mensis una quinta feria, dum processio cum sacratissimo corpore Cristi sancte celebratur, dictam processionem candelam illuminatam portantes sequantur, et ob reverenciam et memoriam passionis Cristi quinques pater noster et totidem Ave Maria, et beate Marie virginis species pater noster et totidem Ave Maria, et pro conservacione cristiane fidei et status sancte Romane Ecclesie ter pater noster et totidem Ave Maria devote dixerint; et quicunque manus porrexerit adiutrices pro singulis quintis ferys huiusmodi mensuatim, septem annos et totidem quadragenas de iniunctis eis penitencys in forma ecclesie consueta auctoritate sanctissimi domini nostri pape, cuius specialis auctoritatis officium gerimus tam scriptis quam vive vocis oraculo, misericorditer in domino relaxamus his nostris presentibus perpetuis temporibus duraturis. In quorum omnium et singulorum fidem has nostras literas per notarium nostrum infrascriptum fieri, nostrique pontificalis sigilli inappensione muniri fecimus et mandavimus. Datum Kiouie in Conventu fratrum predicatorum titulatu Sancti Nicolai, ubi tunc nostram fecimus residenciam, anno domini millesimo quadragesimo septuagesimo quarto, pontificatus sanctissimi domini nostri domini Sixti divina providencia pape quarti anno eius quarto.

Oryginał na pergaminie w Zakł. nar. im. Ossolińskich Nr. 352. Na zagięciu pergaminu podpis pisarza: *N. Crucze*. Na jedwabnym sznurze koloru czerwonego zawieszona owalna pieczęć, zupełnie dobrze zachowana, na wosku czerwonym wycięnięta, a przedstawiająca starca z brodą w stroju patriarchy z potrójnym krzyżem w prawym ręku; po prawej stronie tarcza z orłem dartym, po lewej takaż tarcza z ręką trzymającą krzyż potrójny; w otoku napis: *sigillum ludouici patriarche antiocheni*.

CXII.

Na granicy między Żurowicami i Ozeńskiem 26. Kwietnia 1482 r.

Stanisław z Pilczy, podkomorzy przemyski, zatwierdza rozgraniczenie wsi Żurowic i Ozeńska przez jego komornika Jana Łysakowskiego dokonane.

Stanislaus de Pylcza, Succamerarius terre Premysliensis, universis et singulis tenore presencium, quibus expedit, tam presentibus quam futuris, noticiam presencium habituris significamus: quomodo in campo et loco granicierum inter villam Zvrowyczę hereditatem

Nobilium Katherine et Anne ab una, et Ossensko villam Generosi Iacobi Czeschaczski partibus ab altera, ad quas granicies limitandas peticionibus ambarum parcium aclinati iamscriptarum, Generosum Iohannem Lyssakowski, Camerarium nostrum, misimus, qui Iohannes Lyssakowski ad locum prefatarum veniens granicierum primo et principaliter limitavit, fecit, erexit ac sipavit ex consensu ambarum parcium a graniciebus ville Zarzecze primum scupulum (*sic*), quem ministerialis prima, secunda, tercia insuperhabundanter et quarta vicibus proclamavit, ut si quis ad ea loqui deberet, loquatur. Et nullo contrario facto ipseque Iohannes Lyssakowski Camerarius noster scopulos sipavit inter ipsas hereditates Zvrowycze et Ossensko ex utraque parte vie ibi currentis. Et finivit ultimum scupulum circa parietem Dassko hereditatis ville minoris Zvrowycze. Et ex consensu ambarum parcium predictarum Ministerialis more solito et consueto ipsas granicies proclamavit. Quibus quidem graniciebus adiudicamus et indicimus robur perpetue firmitatis in evum et irrevocabiliter tenere et servare partibus iamprescriptis pacifice et quiete. Acta sunt hec in loco et campo supradictarum granicierum feria sexta post festum sancti Georgy proxima anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo, presentibus Generosis dominis Iohanne Lyssakowski de Vysna advocate, Michaele Krzeczowski, Gotardo Kwyenyczski, Iacobo Thvmygrala, Iohanne Moravski et alys quam pluribus fidedignis ad premissa testibus. Nostro sub sigillo presentibus appeno.

Oryginał na pergaminie w Zakł. nar. im. Ossolińskich Nr. 37; pieczęć oderwana.

CXIII.

W Międzyborzu 27. Czerwca 1484 r.

Dawid z Buczacz, wojewoda podolski i starosta kołomyjski, uposaża kościół w miasteczku swem Biale.

IN NOMINE DOMINI AMEN. Ad perpetuam rei memoriam dignum ratione consonum, quod pie largita pro subsidio sancte matris ecclesie solennibus ordinacione et roboracione scripti testiumque notacione solidentur, ea propter ne error oblivionis pariat detrimenta future recordacionis, proinde Nos David de Buczacz, Palatinus Podolie et Colomiensis Capitaneus, significamus tenore presencium, quibus expedit, universis horum noticiam habituris: quia videntes iustum et consonam fieri condicionem huius rei meliorem, quam cum auxilio et promocione omnipotentis Dei facere proposuimus, quomodo ecclesia parochialis tituli gloriose virginis Marie et Nativitatis eius in Byełe, opido nostre colla-

cionis et iurispatronatus de novo per nos erecta et constructa provisa et dotata insigneataque fuerat nullis fere proventibus et relevacionibus, unde tunc pociori affectu et sincero mentis desiderio eandem ecclesiam potioribus beneficys relevare cupientes, ut ex inde divini (*sic*) laudis misteria uberiori et crebriori frequencia continuarentur, ex tunc in laudem et honorem omnipotentis Dei et eius gloriose virginis matris Marie et Nativitatis eiusdem Annunciationis que fate ecclesie villam nostram Wyrbowcze ¹⁾ dictam in rivulo Byelypethok sitam cum omnibus et singulis utilitatibus, redditibus, censibus, agris, pratis, campis, pascuis, silvis, nemoribus, sareptis, piscinis, molendinis et eorum emolumentis et generaliter cum omnibus et singulis proventibus et obvencionibus quibusvis, que pro nunc in eadem villa sunt et in futuro per humanam industriam esse poterint, damus, donamus, appropriamus et incorporamus inscribimusque tenore presencium mediante pure propter Deum, donacione perpetua et irrevocabili, et assignamus in manus honorabilis domini Stanislai de Crosznyczyn, eiusdem ecclesie primi plebani, et suis successoribus in futuro penes eandem ecclesiam degentibus. Insuper eidem plebano et in futuro existentibus quatuor tempora de omnibus Polonis et Rutenis in domibus Polonorum residentibus, in iam fato opido Byeleye degentibus, pro singulis quatuortemporibus per duos grossos polonicales ab hospitibus domorum, ab inquilinis autem per unum grossum dandum; eciā eidem rectori et suis sequacibus damus decimam mensuram cuiuslibet emolumenti de molendino in Byeleye exceptis braseis; item decimam cuiuslibet grani post premium nostrum in Byeleye; insuper poledrum de equirea Holhocensi singulis annis, quamdiu de voluntate Dei durabit; item de emissione piscinarum, si que fuerint in Byeleye, beczkam unam piscium, quorum fuerit maior copia. Actum et datum in Myedzyborze dominica proxima post festum Iohannis Baptiste anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto, presentibus honorabili et Nobilibus dominis Georgio plebano in Myedzyboze, Casparo de Byczkowcze, Iacobo Boldin, Petro Bassalik et alys quam pluribus fide dignis circa premissa.